
Vážení spoluobčané,

právě začínáte číst 
sedmé číslo Střelického 
zpravodaje roku 2009. 
Rozhodl jsem se, že počí-
naje tímto číslem budu 
vás, milí čtenáři Zpravo-
daje, pravidelně informo-
vat o různých aktuálních 
otázkách    v    mé    práci,

v práci rady i zastupitelstva, o běžných záleži-
tostech obce, o připravovaných a dokončených 
akcích, o zamýšlených změnách ovlivňujících 
váš život nebo i o kulturních událostech u nás 
uskutečněných nebo připravovaných. Přeji 
vám příjemné čtení Zpravodaje a byl bych rád, 
kdyby vám úvodník vždy sdělil něco zajíma-
vého z dění v naší obci.

Takže co se u nás pěkného v poslední době 
stalo. Uskutečnila se svým rozsahem ojedinělá 
akce Střelické strunobraní, přehlídka hudby
z oblasti country a folku. Během dvou dnů se vy-
střídalo ve dvoře U Trnků 5 místních a okolních 
kapel a přes naprostou nepřízeň počasí zde po-
slouchalo pěknou muziku od nadšených muzi- s myslivci oblíbenou Letní noc, držme jim pal- Dle sdělení provozovatele čistírny VAS a.s. 
kantů nebývalé množství spokojených poslu- ce, ať vyjde počasí. by následovala celá řada složitých, nákladných 
chačů. V neděli 20.6.2009 pak probíhalo Velmi hezká byla v poslední době veřejná hu- a hlavně časově náročných kroků, než by čis-
Strunobraní na prostranství u hasičky, kde se dební vystoupení kapel Grupa a Ibatak, která tírna opět normálně fungovala. Obětavostí na-
v maratonu hudby vystřídalo neuvěřitelných byla rovněž hojně navštívena, a dále koncert ab- šich i profesionálních hasičů, obsluhy ČOV a 
12 kapel s vysokou hudební úrovní, z nich solventů ZUŠ a souborů ZUŠ u hasičky. Je vi- za mé účasti se podařilo ve dvě hodiny ráno
jedna byla ze Slovenska a jedna dokonce až dět, že pedagogové z naší ZUŠ vychovávají pro v neděli přepojit celý přítok vod na ČOV do deš-
z daleké Kanady. naši obec dobré muzikanty a to je velice dobré. ťové zdrže a ta posléze zadržela i naftou zne-

Velmi zdařilou zajímavostí bylo Sochařské Ze zajímavých sportovních akcí je třeba zmí- čištěnou vodu. Potom ji hasiči 2x po 5 kubících 
sympózium. Tři umělečtí řezbáři ze Slovenska, nit sice nenápadný 1. turnaj družstev minižaček vyčerpali a odvezli k vyčištění do blízkého pro-
které k nám pozval náš místostarosta, vyso- a minižáků v košíkové (věk 6 až 11 roků) konaný vozu firmy Čepro, a.s. Bylo štěstí, že v tu dobu 
chali z dubových kmenů krásné postavy, které k Mezinárodnímu dni dětí s názvem „Střelice nepršelo, jinak by znečištěná voda přetekla do 
budou zdobit naši obec. Jde o děvče ve střelic- 2009“ dne 6.6.2009, který je ale pro vývoj koší- Střelického potoka a bylo by ohroženo životní 
kém kroji, které bude připomínat nám všem kové u nás asi velmi nadějný. Debutující druž- prostředí. Ke zlepšení ochrany pořádku v naší 
krásné lidové zvyky udržované v naší obci již stvo ZŠ Střelice se v těžké konkurenci tří dalších obci uvažuji o možnosti podepsání veřejno-
po dlouhou dobu, hluboké tradice a kulturní cí- jistě zkušenějších týmů z Brna umístilo jako právní smlouvy buďto s Rosicemi nebo přímo
tění obyvatel naší obce. Další je socha sv. Jiljí, první. Podrobnější informace lze najít v aktuali- s Městem Brnem o působení jejich městské po-
světce s laní. Bude zdobit obec u kostela za- tách na našich stránkách www.streliceubrna.cz licie na území naší obce.
svěceného tomuto světci a připomínat všem i v tomto čísle. Nyní k zahájeným stavbám v naší obci. 
jeho pokoru a obětování se. Třetím a myslím si, Ještě se zmíním, že se u nás uskutečnily Všimli jste si asi, že na prostranství před
že nejlepším dílem, je středověký střelec se volby do Evropského parlamentu. U nás zvítě- restaurací U Trnků se shromažďují kanalizační 
znakem obce Střelice. Tento bude též zdobit zila KDU-ČSL a za ní těsně následovala ODS. roury a různá stavební zařízení. Jde o nyní
obec a připomínat všem její dávnou historii. Děkuji všem členům volebních komisí a všem, zahájenou stavbu rekonstrukce místní komuni-

Vlastní Strunobraní provázely další zají- kteří se podíleli na přípravě voleb za jejich kace V Uličce. Bude zde zbudována dešťová 
mavé doprovodné akce. Například turnaj v mini- odpovědnou práci, volby proto u nás proběhly kanalizace, povrch komunikace, parkovací
fotbale s účastí 12 mužstev. Naši borci FC AB v naprostém pořádku. stání, vjezdy k domům. Dále zde bude realizo-
Střelice se umístili na velmi pěkném 4. místě. Nyní k nedobrým událostem. Je jich jistě váno veřejné osvětlení a místní rozhlas. 
Dále pivokošt s více druhy piv z pěti renomova- méně, uvedu pouze jednu, ale určitě svým do- Vodovodní a plynovodní řady, splašková kana-
ných pivovarů, dětský den se šermíři, nafuko- sahem velmi závažnou. V noci ze soboty 20.6. lizace, rozvody nízkého napětí a telefonů jsou 
vacím hradem a dalšími atrakcemi pro děti. na neděli 21.6. došlo na ul. Tetčická k pokusu zde již zbudovány. Stavba by měla být letos
Osobně jsem s rodinou i individuálně oba dva o krádež nafty ze zaparkovaného nákladního do zimy dokončena. Na stavbu byla získaná
dny Strunobraní navštívil i s doprovodnými vozu. Opět je o této události informace na na- i dotace. Dodavatelem je firma SWIETELSKY 
akcemi a musím říci: „Klobouk dolů před úsilím šich www stránkách. Já zde chci zdůraznit, že stavební s.r.o. Další stavbou, která bude vět-
pořadatelů z občanského sdružení Sešlost, následně došlo k úniku nemalého množství šího rozsahu, je úprava Střelického potoka. 
zasloužíte si velké poděkování za uskuteč- nafty do obecní kanalizace a hrozilo, že nafta Bude zahájena během července. Jedná se
nění tak zdařilé akce. Těšíme se opět na doteče do čistírny odpadních vod. Pokud by se o úsek od mostku na ulici Na Hrázi po konec 
Strunobraní roku 2010.“ dostala do aktivační nádrže, kde probíhá biolo- obce na Nebovidské. V této části bude potok vy-

Krásné byly i tradiční Mladé hody, kdy se stár- gický proces přepracování splašků bakteriemi, čištěn, prohlouben, do koryta budou vloženy be-
kům a stárkám vydařil hlavně nedělní den bakterie by byly naftou umrtveny a proces by se tonové tvarovky nebo bude vydlážděn. Dlažba 
(7.6.). Naši aktivní hasiči připravují společně zastavil. V tom spočívalo obecné ohrožení. pokryje i boky potoka do určité výše. V tomto
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úseku budou také zpevněny břehy pod mostky 
nad potokem. Tato stavba je také dotovaná,
a to nemalou částkou. Regulaci bude provádět 
firma Ekostavby Brno, a.s.

Co se týká menších akcí, podařila se vý-
borná věc, a to je zbudování dětských hřišť 
menšího rozsahu. Jsou po obci umístěny na 
pěti místech (Pod Lesem, u hasičky, Na Hrázi, 
na Svitáčkově ulici a na Nádražní). Zasloužil se 
o to hlavně místostarosta s paní radní Zuzanou 
Hlouškovou.

Dále jsme nechali vyrovnat panely na cestě 
do Zámečku, neboť byly v jednom úseku velmi 
pokleslé a nerovné. Byla realizována část, 
vlastně polovina oplocení koupaliště, protože 
starý zchátralý plot již neplnil svoji ochrannou 
funkci prostoru koupaliště.

Nyní v obci řešíme velké množství různých 
záležitostí. Například jednám s novou svozo-
vou firmou van Gansewinkel o změně svozu od-
padů v odpolední směně na jinou dobu, neboť 
vím, že se vám nelíbí, když jste ve 22:00 hodin 
nebo i později rušeni hřmotem svozového vozi-
dla. Firma je vstřícná a slíbila řešení. Dále 
řeším bezúplatný převod pozemků z majetku 
Pozemkového fondu ČR na obec v důsledku 
nabytí platnosti nového územního plánu naší 
obce. Jedná se celkem o 16 pozemků, některé 
z nich jsou pro obec velmi zajímavé. Ještě
vytváříme návrh na řešení oprav chodníků
v obci pomocí dotační politiky pro naše občany, 
kteří budou ochotni se na opravách spolupodí-
let. Dále se chystáme vybudovat bezbariérový 
přístup na naše zdravotní středisko

O připravovaných investičních akcích vás 
budu informovat v příštím srpnovém čísle.

Dovoluji si vám popřát hezké prožití léta, pří-
jemně strávenou dovolenou, ať už v zahraničí, 
nebo u nás v republice či přímo doma, v přírodě 
i na kulturních nebo společenských akcích.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta

Předpokládám, že vám osobně organizace 
vzala spoustu dnů až týdnů osobního volna?
Ano, předpokládáte správě, ale nemyslím si, 
že by zrovna tahle informace zajímala střelické 
občany. Víc lidi spíše zajímá, co z toho mám. 
Říkám upřímně – dobrý pocit vynahradí 
všechny hmotné statky.

Strunobraní mělo i své sponzory. Máte zpět-
nou reakci, zda jsou spokojení?
Sešlost na tuto akci má jediného sponzora – 
obec Střelice. Má ale též partnery, kteří vesměs 
poskytují naturální služby. Záměrně říkám part-
nery, neboť vzájemný vztah je o ochotě, důvěře 
a seriozním jednání. Jsem přesvědčen,
že každá ze zúčastněných stran si svoji účast a 
podíl na akci řádně vyhodnotí a zváží další 
účast na tomto projektu v budoucnu. 

Kdyby měl někdo zájem stát se členem 
Sešlosti a podílet se na akcích ve Střelicích, 
na koho se má obrátit? Přivítáte vůbec tako-
vou pomoc?
Ten, kdo se chce přidat, je vítán. Kdo chce, ten 
si cestu najde. Třeba se bude kontaktovat přes 
naše internetové stránky.

Jste prvním střeličákem, s kterým děláme Úsměv k nezaplacení
rozhovor pro Zpravodaj a nové střelické 
stránky. Ty původní byly s velké míry vaší 
prací. Co vám na těch současných chybí?
Děkuji za poklonu, ale nejsem jí hoden. Nerad 
bych ale odpovídal na vaši otázku. Moje odpo-
věď zajímá vás a ne čtenáře. Mohu vám jen přát, 
aby stránky byly dobrou reprezentací obce.

Na závěr vás poprosím o doporučení, s kým 
byste si chtěl přečíst rozhovor v dalším 
čísle Zpravodaje? My jej následně oslovíme 
a zkusíme vám přání splnit.
Mě přání plnit nemusíte. Splňte je spíše čtená-
řům. Pokud však mohu doporučit, domnívám se, 
že zajímavý rozhovor by mohl být s otcem 
Zbirovským, který se dožívá velkého jubilea, nebo Nepohoda pořadatelů - radost dětí
s panem J. Štveráčkem st. (mým soukromým kan-
didátem na titul čestný občan – včelka obce). Pro Střelický zpravodaj
Obec Střelice vůbec oplývá svéráznými, zajíma- připravil David Otoupalík

Krátce po skončení strunobraní jsme požádali vými, výraznými i nenápadnými osobnostmi. 
o rozhovor pro Střelický zpravodaj pana Josefa 
Macháta ml.

Strunobraní 2009 právě skončilo, můžete 
čtenářům ve zkratce přiblížit, o jakou akci se Český červený kříž vyhlásil humanitární sbírku 
jednalo? pro obce severní Moravy postižené povodněmi 
Právě protože Strunobraní skončilo, domní- s názvem „Fond humanity ČČK pro povodně“.
vám se, že není na místě zde už šestý měsíc Finanční příspěvky lze zasílat přímo na číslo 
znovu informovat o skutečnostech, které jsou účtu 5056505/5500, variabilní symbol 111 nebo 
spojeny se zmíněnou akcí. Přesto, pokud mám můžete přinést do pátku 3.7.2009 finanční pří-
tu možnost, rád bych na tomto místě poděko- spěvek v hotovosti do ordinace paní MUDr. 
val. Poděkoval obci Střelice za finanční pod- Marie Novákové.
poru a za to, že má takové mladé lidi, kteří jsou Děkujeme vám za takto projevenou solida-
ochotni s nadstandartním úsilím a zápalem pra- ritu s lidmi, kteří v povodních utrpěli obrovské 
covat pro jiné bez nároku na odměnu. Druhé po- Nakažlivá Epy De Mye škody na zdraví i majetku.
děkování směřuji muzikantům, moderátorům, 
B.Šmídovi a místní LŠU. Třetí poděkování míří 
panu Jakubcovi a firmě Jaso. Mohl bych takto 
vypočítávat desítky jmen lidí a jejich dobrých 
skutků, kteří jakkoli přispěli k dobrému chodu 
akce ve stížených klimatických podmínkách. 
Na výčet jejich jmen by nestačila snad ani celá 
strana ve Zpravodaji.

Letos se konal již 7.ročník. Připravujete už 
další?
Každý ročník se připravuje rok dopředu. 
Nejprve však musíme uzavřít analýzu právě 
skončené akce a to bez emocí a s chladnou hla-
vou. Navíc rok od roku je akce náročnější a stojí 
více sil. Vždy se snažíme následnou akci 
něčím okořenit. Někdy s větším, někdy s men-
ším úspěchem.
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Dotace byla obci Střelice přidělena z roz-
počtu České republiky, z kapitoly veřejná po-
kladní správa. "Z této kapitoly jsou podporo-

Výsledky Voleb do Evropského parlamentu vány vybrané mimořádné akce nesystémové 
v obci Střelice: KDU-ČSL: 231 hlasů (29,42%), podpory," upřesňuje Mgr. David Šeich. „Po Rada obce se na svém 60. zasedání zabývala 
ODS: 199 hlasů (25,35%), KSČM: 61 hlasů schůzce se starostou obce jsem rozhodl požá- podnětem občana z ul. Nebovidská týkající se 
(7,77%), ČSSD: 142 hlasů (18,08%). dat o vyčlenění prostředků ze státního roz- řešení dopravní situace na ul. Nebovidská. Na 

Volby do Evropského parlamentu ve Střelicích počtu ve výši 1.000.000,- Kč a rekonstrukci základě vyjádření Městského úřadu Šlapanice, 
5.6. – 6.6.2009 podpořit. Stavební akce rekonstrukce ulice odbor výstavby, se Rada obce rozhodla držet 

V Uličce byla kompletně připravena a nebyl tak doporučení a zjištění odborné komise. Nadále 
důvod ji dále protahovat a občanům této ulice bude podporovat vybudování přechodu pro 
znepříjemňovat cestu domů na nekvalitním po- chodce v lokalitě naproti Hasičce. 
vrchu“, dodává Šeich, který i nadále hodlá pod- Obec Střelice nebude vzhledem k jedno-
porovat kvalitně zpracované projekty na území značnému odmítnutí podporovat výstavbu
Brna-venkova. zpomalovacích retardédů na ul. Nebovidská a 

dalších komunikacích III. třídy v obci. Další
V rámci komplexní rekonstrukce za podněty odboru výstavby bere Rada obce na 

5.500.000,- Kč vč. DPH proběhne též položení vědomí.
dešťové kanalizace, která bude svedena do 
místního potoka. Zároveň bude provedena Na adrese http://www.streliceubrna.cz/rese-
oprava mostku, který je již v nevyhovujícím sta- ni-dopravni-situace-na-ul-nebovidska nalez-
vu. „Mostek bude doplněn o zpomalovací práh nete vyjádření MÚ Šlapanice v plném znění.
a též bude opravena betonová římsa a vymě-
něno původní zábradlí“, upřesňuje Libor Antoš, Zpracoval David Otoupalík
který zastává funkci stavebního dozoru. 
„Prosím také občany, aby byli během rekon-
strukce shovívaví a pochopili situaci související 
s nutnými zemními pracemi.

Po dohodě s dodavatelem by měla být až na V sobotu v podvečer cestou ze strunobraní 
drobné výjimky zachována průjezdnost komu- mne doma navštívil přítel z naší ulice. Byl velmi 
nikace.“ Pokud počasí dovolí a nedojde k žád- rozzlobený a velmi, velmi, velmi silným hlasem 
ným komplikacím, mělo by celé dílo být hotovo mi sdělil, že se na mě zlobí protože jsem z něj 
do 19. září 2009. udělal nemravnou část těla a to s vědomím,

že když on bojoval, tak já jsem se schovával
V rámci rekonstrukce též dojde k doplnění v ústraní.

sloupů veřejného osvětlení, které tak bude Důvodem velkého rozladění je skutečnost, 
rozšířeno na celou délku ulice. Součástí že mne před čtrnácti dny navštívil jako zá-
projektu je i výstavba nového chodníku o šířce stupce obce a upozornil na ojedinělý výskyt or-
1,5 metru. chidejí v naší obci. Vzácnou rostlinu je nutné

samozřejmě chránit. Přítel po kolenou a 
zdarma pro obec srpem vysekl okolní trávu
a zlepšil tak podmínky pro růst chráněné rost-
liny těsně před květem. Já jsem mu slíbil,
že ochráním rostlinu v době sečení trávy před 
firmou, která provádí pokos. Bohužel nestalo 
se tak, sekáče jsem neuhlídal. Na argument,
že nemohu být celý týden tam, kde sekáči
pracují, abych rostlinu osobně ochránil, mi pří-
tel sdělil, že jsem spáchal trestný čin, stejně 
tak, jako ostatní osazenstvo obecního úřadu, 
když před časem nedokázalo ochránit koťátka, 
která na radnici byla přinesena, a svěřilo je do 

Děkuji všem členům obou volebních okrskových rukou nehodného člověka, který o ně požádal.
komisí, kteří výborně pracovali při volbách do 
Evropského parlamentu 2009 ve dnech 5.6., 
6.6. a v neděli 7.6. po 22:00 hodině. Zejména dě-
kuji oběma předsedkyním a zapisovatelkám.

Zásluhou všech se uskutečnily volby v naší 
obci bezvadně. Také děkuji těm, kteří připravo-
vali předem běh voleb a těm, kteří připravili včas 
a pěkně vyzdobili volební místnosti.

RNDr. Luděk Sklenář, starosta obce

Mgr. David Šeich
Ztráta vzácných orchidejí mě upřímně mrzí a 

Ve čtvrtek 18.6.2009 došlo k předání stave- Politické funkce: velmi si přeji, aby rostliny příští rok obrazily
niště V Uličce a začla tak dlouho očekávaná - V roce 2006 znovu zvolen do Poslanecké ve větším počtu tak, jak to dělávaly doposud, 
kompletní rekonstrukce. Nového živičného sněmovny Parlamentu České republiky za kdy původně ze dvou jedinců již rašívá celá ro-
(asfaltového) povrchu se obyvatelé této ulice Jihomoravský kraj dinka. Na skutečnou ochranu slibuji, že místo 
dočkají po letních prázdninách. - Místopředseda Zahraničního výboru PS PČR nechám ohradit plůtkem. Co ale nemohu slíbit, 

- Předseda OS ODS Brno venkov je splnění přání přítele, aby zastupitelstvo obce 
„Jsem velice rád, že se nám podařilo získat do- - Člen zastupitelstva města Rajhrad schválilo vybírání parkovného ve všech ulicích 

taci ze státního rozpočtu ve výši 1.000.000,- Kč. Je na 5. místě na kandidátní listině ODS pro naší obce, což bylo rovněž předmětem naší 
Díky tomu jsme mohli rekonstrukci provést dří- podzimní volby do poslanecké sněmovny konverzace. Získaly by se tak prostředky
ve, než bylo původně plánováno“, uvedl starosta na zaplacení takové firmy, jejíž zaměstnanci ro-
obce RNDr. Luděk Sklenář. Zpracoval David Otoupalík zeznají to, co sečou. 
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Eurovolby 2009

  

Strana Platné hlasy

číslo název celkem V %

1 Libertas.cz 7 0.89

2 Křesť. demokr. Unie – Čs. str. lid. 231 29.42

3

  

Věci veřejné

 

15 1.91

4

  

Občanská demokratická strana 199 25.35

5

  

Suverenita

 

17 2.16

6

  

Volte Pravý

 

Blok

 

–

 

www.cibulka.net 13 1.65

7

  

Sdružení

 

pro republik. – Republ. str. Čsl. 2 0.25

8

  

Česká strana

 

národně socialistická 0 0.00

9

  

Evropská demokratická strana 18 2.29

10

  

Strana svobodných demokratů 0 0.00

11

  

Demokratická Strana Zelených 1 0.12

12

  

Česká strana národně sociální 1 0.12

13

  
Národní strana

 
0 0.00

14
  

SDŽ
 

–
 

Strana důstojného života 3 0.38

15  Humanistická strana  0 0.00

16  Moravané  5 0.63

17
  

Spojení demokraté
 

–
 

Sdružení nezávisl. 1 0.12

18

  
Liberálové.CZ

 
1 0.12

19

  

Strana demokracie a svobody 0 0.00

20

  

Nejen has. a živn. s uč. do E. 2 0.25

21

  

Komunistická strana Čech a Moravy 61 7.77

22

  

STAR.

 

A NEZ.-VAŠE ALTERNATIVA 23 2.92

23

  

Strana svobodných občanů 5 0.63

24

  

SNK Evropští demokraté 13 1.65

25

  

Balbínova poetická strana 1 0.12

26

  

Strana zelených

 

12 1.52

27

  

Koruna Česká (monarch. strana) 1 0.12

28

  

Lidé a Politika

 

0 0.00

29 "Strana soukromníků ČR" 1 0.12

30 Zelení 2 0.25

31 Dělnická strana 6 0.76

32 NEZÁVISLÍ 2 0.25

33 Česká strana sociálně demokrat. 142 18.08

Poděkování komisím

Komplexní oprava
ulice V Uličce

Řešení dopravní situace
na ulici Nebovidská

Nechráněné chráněné rostliny



Tento článek uveřejňuji proto, že je mi pose-
čených rostlin líto. Také proto, že rozzlobený pří-
tel chce, aby spoluobčané věděli, co se v obci 
děje. Rád by to zveřejnil sám, ale je přesvěd-
čen, že takový článek by stejně nebyl otištěn. 
Také i já chci, aby sousedé věděli, proč se v so-
botu v podvečer vedl u mého domu tak hlasitý 
rozhovor.

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta obce

Za laskavého souhlasu Zastupitelstva obce 
Střelice byla dohodnuta a připravena veřejná 
ukázka vydlabání soch, které po dokončení zů-
stávají v majetku obce. Na práci byli přizváni 
umělci ze Slovenska, a to pánové Tinák – vy-
tvořil postavu střelce jako symbol naší obce 
Střelic. Dále pan inženýr Šarkan – zhotovil po-
stavu svatého Jiljí s laní, kterýžto je spolupat-
ron našeho farního chrámu nejsvětější Trojice. 
Třetí prací je krojačka zhotovená panem 
Kinderem.

Sochařské práce probíhaly od úterý 16. do 
soboty 20. června 2009 na prostranství poblíž 
pomníku padlých. Lidé přicházeli a mohli se po-
dívat, jak se rodí z prostého kmene podoba člo-
věka. Bylo možné si práci vyfotografovat a se 
sochaři si popovídat. Největší zájem měly děti
z mateřské školy, které byly každodenními ná-
vštěvníky. Malou vadou na kráse bylo úmorné 
vedro prvé tři dny a trvalý déšť v závěru. Podle 
odezvy návštěvníků umělci odvedli dobrou 
práci a pro svoji skromnost a pracovní nasa-
zení si vytvořili velmi přátelské vztahy s přihlí-
žejícími. Naše obec získala něco nového a bu-
de-li zájem, je možné v této činnosti pokračovat 
i v příštích letech.

Závěrem chci poděkovat panu Patriku 
Smutnému, který zajistil velmi kvalitní kmeny 
dubu. Dále si nemalé poděkování zaslouží ro-
dina Pernových, která poskytla nezištně azyl a 
zázemí pro práci umělců. Díky si zaslouží také 
všudypřítomný pan Jaroslav Štveráček starší. 
Zajišťoval materiál, stavěl stany, a to v kterou-
koliv denní i noční hodinu.

Pro ty, kdo se nemohli přijít podívat, přiklá-
dám malou obrazovou galerii.
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Sochařské sympozium
„Střelice 2009“

Kapela Šok



Druhá část
Pěkná mája je součástí každých hodů. Letošní 
rok se jela vybírat v pátek ráno do „Zabiťáku“. 
Jak tato akce probíhala a kdo ji vybíral, kácel a 
nakonec dovezl, je zachyceno na fotografiích.

Foto: Jiří Chloupek ml.

Ing. Jiří Chloupek, místostarosta

Třetí část
No a když se strom přiveze, tak se z něho musí 
vyrobit zdobená mája a nakonec postavit.

Dne 6.6.2009 se konaly v naší obci tradiční 
„mladé hody“. Skvělou fotodokumentaci z této 
akce pořídil Pavel Kalvoda, který nám poskytl 
stovku zajímavých fotografií, které najdete na 
stránkách www.streliceubrna.cz. 

První část
Pro zdárný průběh hodů bylo potřeba zajistit 
dobré víno. Pro víno se jelo k panu Vrbovi do 
Mutěnic. Vidíte, jak to vypadá ve vinném sklepě 
u pana Vrby. A ty, kteří víno vybírali, jistě po-
znáte na fotografiích.
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Mladé hody 2009 ve Střelicích



Stavění bylo naplánované na 19:00 hod večer střelickému Sokolu a především pak panu 
(v pátek). Jak to všem zůčastněným šlo, je opět Machátovi, který toto sice provizorní, ale kapa-
fotograficky zdokumentováno. citně dostatečné řešení sám nabídl. I přes

tyto komplikace a posun začátku akce o půl ho-
diny se vše povedlo připravit a oslava mohla
vypuknout.

Na začátku vystoupili někteří bývalí členové 
Ibataku a zahráli pár písniček ze staršího re-
pertoáru skupiny, za což jim patří velké poděko-
vání. Jmenovitě Zdeněk Švestka, Boris Maťák, 
Petr Málek, Jana Srbová a Martin Švestka. Po 
jejich vystoupení přišel jeden ze zlatých hřebů 
večera, kdy nastoupili všichni bývalí a současní 
členové a společně zahráli známou instrumen-
tálku Foggy Mountain Breakdown. Tito bývalí 
členové byli za svou odvahu a ochotu oceněni 
pamětní plackou na toto výročí. Výtvarnou soutěž pro žáky a studenty,

Čtvrtá část které se zúčastnila děvčata šesté, sedmé a de-
Neděle – den na který se všichni těší. Poté bylo plackou poděkováno i dalším li- váté třídy základní školy, vypsala Zoologická za-
Krojovaný průvod, stárci, stárky, Moravská be- dem, kteří se aktivně přičinili o konání samotné hrada města Brna jako součást mezinárodní 
seda a zábava pod „májó“. Toto všechno je za- akce. Byli to především již výše zmiňovaný kampaně Evropské asociace zoologických za-
chyceno v poslední části fotografií z letošních Josef Machát, dále Jana Sekaninová a Jirka hrad a akvárií „EAZA Carnivore Campaign 
„Mladých hodů“. Polešák, kteří se dlouhou dobu připravovali na 2008/2009“. Jejím hlavním cílem je zvýšit pově-

naše výročí v Trnkově dvoře, ale počasí roz- domí veřejnosti o významu, ohrožení, výskytu 
hodlo jinak, a také starostovi Střelic panu a nutnosti ochrany evropských šelem. 
Sklenářovi za drobnou pomoc v propagaci Úkolem bylo znázornit s využitím jakékoliv
oslavy samotné. Plackami jsme samozřejmě výtvarné techniky některou z šelem České re-
„ocenili“ i sami sebe, jen abychom měli památ- publiky nebo ohroženou evropskou šelmu.
ku. Byla však udělena ještě jedna speciální Za povšimnutí určitě stojí kočka divoká a vlk 
placka, a to frontmenovi skupiny Ibatak Pavlu obecný v podání naší osvědčené kreslířky 
Wehrenbergovi za 100 složených písniček. Lucky Kouřilové z 9.B, která v této mezinárodní 

soutěži obsadila 3. místo.
Druhá část večera již byla odehrána součas- Děkuji všem dětem , které se s velkou sna-

nou sestavou Ibataku (Petr Rozsíval, Pavel hou do soutěže zapojily a potvrdily tak, že kres-
Wehrenberg, Luďka Oberšliková, Jana lení je především řeč barev, tvarů a potěšení
Vlachová, Ivo Kremláček, Ivo Kaloud, David z vlastního tvoření.
Škoda a Jiří Shorný). Zahráli jsme na 30 písni-
ček převážně z naší tvorby, ale zařadili jsme Mgr. Eva Sázavská
i několik převzatých pecek. Ačkoliv byl konec 
oslavy plánován na přibližně 8.–9. hodinu, hráli 
jsme až do půl jedenácté! Důvod byl jediný: 
Lidé se bavili a nám bylo s nimi ...prostě fajn...

Nicméně vše musí jednou skončit, a tak
i naše oslava byla (k nevoli některých diváků) 
ukončena. Zahráli jsme si náramně, lidé se bavi-
li, my jsme se bavili a tak, ačkoliv ráno vše vypa-
dalo díky počasí velmi pesimisticky, se celá 
oslava vydařila. Důkazem toho bylo snad i při-
bližně 100, doufáme že spokojených, poslucha-
čů, kterým touto cestou děkujeme, že si na nás 
udělali čas a přišli s námi naše výročí oslavit.

Můžeme si jen přát, aby skupina Ibatak i za 
dalších 10 let mohla oslavit svoje výročí. Více
o skupině Ibatak se můžete dozvědět na inter-
netových stránkách www.ibatak.cz. 

Petr Rozsíval, kapelník skupiny Ibatak

Fotografie zhotovil: Pavel Kalvoda

Pravděpodobně žádný jiný den v roce není 
Po dlouhých přípravách, zkoušení a plánování dětmi tak dlouho očekáván jako ten na konci 
nadešel den, kdy jsme měli oslavit desáté vý- června, který znamená konec celoročních vzdě-
ročí založení skupiny. Po prvotních problé- lávacích povinností a začátek dvouměsíčních 
mech zaviněné vytrvalým deštěm a velkou letních prázdnin.  Zatímco pro učitele je toto ob-
zimou jsme byli nuceni narychlo akci přesunout dobí plné stresu a práce, žáci už se znuděně 
do střelické sokolovny, za což patří velký dík procházejí po chodbách a počítají dny a hodiny
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10 let skupiny Ibatak

CARNIVORE
„JAK TO VIDÍ ŠELMY“

Závěr školního roku
na základní škole



do toužebně očekávaného okamžiku. Ne, HZS podniku Čepro Střelice s CAS 32 T 815 ka-
že by všichni s takovou radostí vítali vysvědče- nalizace byla propláchnuta a jednotka se přesu-
ní, ale vidina dvouměsíčního volna je pro nula na ČOV, kde se zbytky RL zadržely v nádr-
všechny opravdu lákavá. ži. Zde byly během nedělního odpoledne za

O to více je třeba ocenit ty, kteří vydrželi s pra- Dne 21.6. v 01:19 byla jednotka SDH Střelice pomoci hasičských jednotek a společnosti 
covní morálkou až do úplného závěru a odná- vyslána operačním střediskem k úniku cca Čepro odčerpány z vodní hladiny a odvezeny
šejí si domů vysvědčení, s nímž budou rodiče 100 – 200 l nafty na ulici Tetčická 327/35. Vyjela k likvidaci do Čepra.
určitě spokojeni. Právě takoví byli v centru po- vozidla CAS 24 Liaz (1+5) a DA Ford Transit Technika u zásahu: CAS 24 Liaz a DA Ford 
zornosti poslední školní den na ZŠ Střelice. (1+4). Po příjezdu na místo události bylo prů- SDH Střelice, CAS 24 PS St. Lískovec, CAS 20 
Stalo se už milou a oblíbenou tradicí, že se zkumem zjištěno, že z odstaveného nákladního PS Rosice, CAS 20 PS BVV.
žáci i učitelé loučí se starým školním rokem vozidla uniká motorová nafta na pozemní komu-
hromadným setkáním v tělocvičně. Ocenění nikaci a dále do kanalizace. Jednotka zamezila 
žáci , kteří byli úspěšní v různých soutěžích a dalšímu úniku ropných látek (RL), již uniklou 
olympiádách, jsou pak pro příští léta příkladem látku zasypala sorbentem a provedla osvětlení 
pro ostatní. místa zásahu. Po příjezdu jednotek HZS PS 

Neoficiálním, ale o to oblíbenějším vrcholem Starý Lískovec, PS Rosice a PS BVV bylo pro- V měsíci červenci oslaví významné životní jubi-
tohoto dne bývá rozlučkové vystoupení žáků zkoumáno kanalizační potrubí a bylo zjištěno, leum tito naši občané:
devátých tříd, jejichž scénky, písničky a podě- že se RL dostala až do jímky u OD Satov.
kování učitelům berou za srdce obě zúčast- V důsledku toho byla na místo povolána 60 let Ludmila Fukanová
něné strany a mnohdy i leckteré oko puberťáka PČR, starosta obce, pracovník ČOV Střelice a Květuše Pecinová
zvlhne dojetím. pracovnice odboru životního prostředí. 65 let Pavel Dupčík

Tak i letos jsme byli svědky působivého lou- Starosta obce s velitelem družstva Střelice od- Dášenka Pavlíková
čení vycházejících žáků. Děj scénky se tento- jeli provést kontrolu celé kanalizace a ČOVky. 70 let František Straňák
krát odehrával u soudu a odsouzení žáci RL byla zjištěna v kanalizaci jen po OÚ, kde byl 
nabízeli odškodnění učitelům za duševní újmu, z CAS PS Rosice instalován jímací sorpční had. Všem jubilantům blahopřejeme.
kterou jim za ta dlouhá léta způsobili. Myslím, Komunikace na místě události byla uklizena 
že v tuto chvíli učitelé odpustili hříchy i těm nej- a očištěna. Po té se jednotky hasičů vrátily na
větším dacanům. A když se na závěr programu základny.
přišli se svými patrony z devátých tříd rozloučit 
jejich chráněnci prvňáci, sledovali tuto scénu
s dojetím nejen všichni učitelé, ale i  pan sta- Dne 18. července 2009 si připomeneme
rosta s místostarostou, kteří byli závěru roku 100. výročí narození našeho tatínka, pana 
ve škole přítomní. Aloise Lišky.

Nejsladší chvilka však pro všechny žáky na- Narodil se ve Střelicích, kde vyrostl v praco-
stala ve chvíli, kdy s vysvědčením v ruce vitého občana. Jako tesař opravil i nově posta-
opouštěli na celé dva měsíce prostory školy a vil většinu střech ve Střelicích a okolí. Jeho
pocítili tu neopakovatelnou volnost, jaká se opa- velkým dílem byla oprava kopule i střechy stře-
kuje jen jednou do roka. lického kostela.

Přejme proto všem dětem, aby si letních Byl náčelníkem střelického ORLA, ve kterém 
prázdnin ve zdraví užily, nezapomněly to, co se se stal příkladem pro střelickou mládež v tělo-
pracně naučily a aby se s jistou, byť třeba  výchově a sportu až do doby normalizace,
malou dávkou zvědavosti a očekávání všichni kdy byl OREL potlačen a ve Střelicích zrušen.
dostavily 1. září do vyšší třídy. Všichni učitelé je Zemřel v roce 2001. Byl to střelický občan, 
budou určitě očekávat. V 9:30 jednotka s technikou DA Ford (1+3) přímý, srdečný, který rád pomohl i předal zku-

odstranila z kanálové vpusti u OÚ sorbční had. šenosti.
Krásné prázdniny přeje za všechny učitele S pracovníkem ČOV bylo dohodnuto proplách- Děkujeme všem, kteří s tichou modlitbou 

ZŠ Střelice nutí kanalizace od místa události množstvím asi vzpomenou s námi
7.000 l vody, aby se zbytek látky dostal do ná-

Aleš Kadlec drže ČOV. Na místo byla povolána jednotka Synové Alois a Jiří, dcera Marie Dlapková

Střelické muzeum informuje

Na druhou červencovou neděli Střelické muzeum připravuje
10. pokračování výstavy z cyklu

„Střelická rodina ve fotografii“

Na výstavě si připomeneme dalších 50 střelických rodin, jejichž rodiče 

slavili svou svatbu v letech 1921 - 1924 a ke kterým nám naši spoluobčané 
zapůjčili fotografii alespoň jednoho člena připomínané rodiny.

Výstava bude otevřená
v neděli 12. července 2009
od 14:30 do 18:30 hodin

ve výstavní síni
Střelického muzea.

Jedna z nejstarších fotografií
zachycující střelickou rodinu,

kterou můžete na některé
z dalších výstav uvidět.

Václav Dlapka
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Komerční inzerce

Vzpomínka na Aloise Lišku

Únik nebezpečných látek
na ulici Tetčická

Společenská kronika

Prodám
rozestavěný rodinný dům
ve středu obce Střelice.

Rodinný dům má átrium, 
2stavební pozemek cca 190 m .

Bližší informace
na tel.: 547 239 125



Manažer děkuje všem členům týmu a moc se tréninkem dvakrát týdně začali střeličtí hráči 
těší až s nimi vyrazí na další závod. (ročníky narození 1998, 1999 a 2000) krátce

Závěrem bychom chtěli poděkovat za pod- po otevření nové školní tělocvičny v říjnu 2007. 
V květnu 2009 jsme se rozhodli zúčastnit poru našim sponzorům – firmě JASO Střelice, Přes opakované nábory se však nedaří
vyrtvalostních závodů motokár v Modřicích – firmě JUB a Kadeřnictví Iveta. A také všem zajistit dostatečný počet hráčů pro soutěžní
24 hodin. našim přátelům a příznivcům, kteří nás přišli do zápasy. Stávající stav jedenácti hráčů by bylo 

Přihlásilo se celkem 6 týmů. Náš tým se sklá- Modřic podpořit. potřeba rozšířit na dvojnásobný počet. A že
dal ze 3 jezdců ze Střelic a  5 z Brna. jde o zajímavý sport (počátky košíkové se

Nejdříve se losovaly káry, pak se mechanici ve Střelicích datují k roku 1933) potvrdil i tento 
věnovali výměně kol a seřízení motokár. Týmy turnaj nově nastupující generace. Diváci viděli 
si už chystaly obložení sedačky a domlouvaly zajímavé zápasy a velké zaujetí pro hru od 
ladění káry, ta naše stále odpočívala bez kol všech účastníků turnaje, což bylo důležitější, 
polorozebraná na stojanu. než skóre a pořadí v turnaji. 

V 19:00 hodin začal závod. Kroužili jsme Střelické družstvo hrálo ve složení: Vojtěch 
po okruhu, někteří byli trochu rychlejší, ale po Liška (10), Alois Liška (9), Karolína Lišková (6), 
první půlhodině se ještě nic nedalo srovnávat. Petr Boldi (8), Miroslav Boldi (18), Tomáš 
Pak začalo mít zadní kolo naší káry problém Leitner (4), Jan Štangl (12), Ondřej Januš (11), 
(prasklé 2 ze tří svorníků, které drží zadní kolo Michal Hajman (16), Adam Pech (7), Alexandr 
k náboji). Opravu mechanici zvládli vcelku rych- Barša (5). Čísla v závorce jsou čísla na dresech 
le, jen nám bohužel nedali novou zadní pneu- pro identifikaci hráčů na fotografiích. Polovina 
matiku. Začalo pršet a bylo vidět, komu vyho- družstva hraje i fotbal v TJ Sokol Střelice v pří-
vuje i mokrá trať . Dařilo se nám ztrátu stahovat Na motokáře: Richar Žák pravce, kterou vede Petr Barša a Rudolf Misák 
a začali jsme se dotahovat na čtvrtý tým. Když mladší. Tito hráči vynikali rychlostí, tvrdostí
jsme měli po stíhací jízdě ztrátu jen pouhých tří v obraně a dobrou fizickou kondicí. Tyto vlast-
kol, kára zklamala podruhé (měněná pneuma- nosti vedly k nečekanému vítězství v turnaji. 
tika po hodině jízdy praskla).

V noci všechny trápil noční chlad a vytrvalý 
déšť, ale týmy bojovaly dál. 

Ráno nás postihla další závada – kára pře-
stala úplně brzdit. Nebyli jsme jediní, kdo měl 
nějakou závadu, ale nás jich postihlo dost a 
hlavně u prvních týmů se všechny závady ře-
šily trošku jinak než u nás „obyčejných“. Nám 
se věnovali 2 mechanici (velké díky jim), když 
měli závadu jezdci prominentních týmů, se-
běhli se všichni, kdo mohli, včetně majitele 
dráhy, a opravy byly hotové raz dva. S naší asis- Zleva: Martin Svoboda, Martin Janečka, Tomáš 
tencí se podařilo i tuto závadu odstranit. Keresztes, Daniel Mensa, Zdeněk Rýzner, 

Dál jsme se snažili zmenšit ztrátu, ale čekala Robert Halm, Petr Marek
nás ještě poslední zrada. Pět hodin před kon- Dole: David Luskač
cem praskl hnací řemen. Po zajetí do boxu 
nám bylo řečeno, že další řemen už nemají, pro- Za tým JAMAKAR sepsala D. Rýznerová
tože stejná závada se stala  týmu před námi a 
rezervní měli jen jeden.

Můžeme leda dostat náhradní káru a závod 
dojet mimo pořadí. To se nám samozřejmě nelí-
bilo a po pár minutách debaty jsme se dohodli, 
že řemen mechanici vymontují z jiné káry a dají 
ho nám. Oprava trvala cca 16 minut, poté jsme Basketbalový turnaj k Mezinárodnímu dni dětí 
mohli pokračovat v jízdě. „Střelice 2009“ pro společná družstva minižaček a 

Odpoledne přestalo pršet, tak jsme mohli vy- minižáků (věk 6 až 11 roků) se uskutečnil ve stře-
zkoušet trať i za sucha. Tam jsme sice na zku- lické tělocvičně ZŠ v sobotu 6. června 2009. 
šenější jezdce trochu ztráceli, ale nevzdávali Akci zajišťovala Sportovní akademie mlá- Zaznamenal a fotografie vyhotovil Jiří Fukan
jsme se. Sice pátí, ale budeme moci říct: „Byli deže Brno – Basketbalová škola při ZŠ nám. 
jsme při tom.“ Svornosti v Brně-Žabovřeskách (SAM BŠM), 

Jenže čtvrt hodiny před koncem závodu jejíž zakladatelem a dlouholetým vedoucím byl 
jsme zažili šok a hned se nám rozjasnilo. Kára, Vlastimil Chalupa z Rosic, dnes ještě stále
která bojovala o první místo, měla stejnou zá- aktivní důchodce, na kterého mají dobré spor-
vadu jak pár hodin před tím my – prasklý hnací tovní vzpomínky i střeličtí basketbalisté ze šede- Vážení spoluobčané,
řemen. V boxu začal cvrkot. Samozřejmě s re- sátých let minulého století. Turnaj probíhal pod 
zervním řemenem nebyl  žádný problem, zá- vedením ředitelky BŠM Bc. Evy Vyroubalové, smyslem Střelického zpravodaje je vás 
vada odstraněna za 4 minuty a prominenti Mgr. Gabriely Živné a Ing. Tomáše Živného, informovat o dění v naší obci. Velmi bychom
mohli pokračovat i bez zadního ochranného kteří jsou na snímcích při slavnostním zakon- si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace 
krytu. Bez nabídek náhradní káry a dojezdu čení turnaje včetně rozdávání individuálních pro vás užitečné a informace, které vás 
mimo soutěž samozřejmě. cen a pohárů. opravdu zajímají.

Jaké jsou naše závěrečné dojmy? Tři týmy Do turnaje se přihlásila tato čtyři družstva: Proto vás chceme upozornit, že i vy máte 
se domluvily, že si chtějí mezi sebou zazávodit, Gambrinus SIKA Brno-Žabovřesky s trenérkou možnost se podílet na jeho obsahu svými 
a aby to nebylo jen ve třech, potřebovaly na do- Evou Křivánkovou, rozenou Bobrovskou (druž- podněty a články, které můžete zasílat
plnění nějaké amatéry, kteří si to chtějí zkusit. stvo nastupovalo v klasických dresech tmavo- na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,

Podmínky pro všechny stejné? Ani náhodou, zelené barvy), SAM BŠM „A“ družstvo pod ve- nebo osobně předat na radnici, v pokladně
proč taky, pořádající týmy jsou nejlepší a kdo dením trenérky Bc. Evy Vyroubalové hrálo  paní Liškové.
si troufne s nimi soupeřit, tomu to trochu zkom- v dresech bílých, SAM BŠM „B“ družstvo pod Inzerci do Střelického zpravodaje můžete 
plikují. Dráha slušná, horší to bylo s přístupem vedením trenérky Martiny Killerové hrálo v dre- podávat na výše uvedené kontakty. Zde se 
organizátorů. sech černých. Posledním účastníkem bylo taktéž dozvíte podmínky inzerce a cenu za 

Přes všechny problémy můžeme tedy říct, domácí družstvo ZŠ Střelice pod vedením uči- zveřejnění inzerce.
že jsme byli při tom a získali cenné zkušenosti. telů Mgr. Jarmily Svobodové a Mgr. Vladimíra 
Všichni členové  týmu JAMAKAR odvedli skvě- Urbance. Družstvo nastupovalo v dresech oran- Datová uzávěrka příjmu článku do 
lou práci a vůbec nebylo poznat, že to byla žové barvy. příštího vydání č. 8/2009 je 24.7.2009.
jejich vůbec první zkušenost na takovémto těž- Pro většinu dětí, zejména střelických, to byly 
kém závodě. Za to si zaslouží velké uznání. první zápasy v jejich „kariéře“. S basketbalovým Redakce Střelického zpravodaje
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Info pro Střelický zpravodaj

První ročník basketbalového 
turnaje „Střelice 2009“

24 hodinový závod motokár
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